

Ε. ΠΑΪΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 8106/06/Β/86/47 - ΘΕΣΗ ΓΚΟΡΥΤΣΑ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2013 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2013

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Νομαρχία	: Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πίστεως
Διεύθυνση διαδικτύου	: www.pairis.gr
Ημ/νία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων	: 26 Νοεμβρίου 2013
Νόμιμος ελεγκτής	: Ιωάννης Καλογερόπουλος
Ελεγκτική εταιρία	: Baker Tilly Hellas A.E
Τύπος έκθεσης επισκόπησης	: Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2013	31/12/2012	30/09/2013	31/12/2012
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	10.595.602	11.479.807	6.022.024	6.575.024
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.910.000	1.910.000	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	16.841	14.158	12.699	10.603
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	98.801	98.801	5.582.826	5.577.054
Αποθέματα	3.409.063	3.347.686	2.462.684	2.379.979
Απαιτήσεις από πελάτες	6.115.582	5.910.885	6.788.867	7.287.465
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	527.051	430.406	426.404	276.488
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	62.937	32.729	0	32.729
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	22.735.877	23.224.472	21.295.504	22.139.342

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό κεφάλαιο	7.258.340	7.258.340	7.258.340	7.258.340
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(2.952.995)	(2.540.338)	(483.651)	(196.859)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	4.305.345	4.718.002	6.774.689	7.061.481
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	4.305.345	4.718.002	6.774.689	7.061.481
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0	0	0	0
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.535.239	1.453.327	802.568	849.274
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	10.597.609	11.214.458	9.727.892	10.251.441
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.297.684	5.838.685	3.990.355	3.977.146
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	18.430.532	18.506.470	14.520.815	15.077.861
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	22.735.877	23.224.472	21.295.504	22.139.342

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-30/09/2013	1/1-30/09/2012	1/7-30/09/2013	1/7-30/09/2012
Κύκλος εργασιών	14.445.867	14.706.467	5.016.241	5.439.187
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.954.267	2.048.052	640.478	830.435
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	503.258	537.022	163.948	292.689
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(262.103)	(165.765)	(71.260)	52.478
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(412.657)	(170.815)	(66.262)	69.710
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(412.657)	(170.815)	(66.262)	69.710
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
(Α)+(Β)	(412.657)	(170.815)	(66.262)	69.710
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(412.657)	(170.815)	(66.262)	69.710
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0830)	(0,0344)	(0,0133)	0,0140
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.485.188	1.636.290	481.643	796.157

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1-30/09/2013	1/1-30/09/2012	1/7-30/09/2013	1/7-30/09/2012
Κύκλος εργασιών	9.184.432	9.089.193	3.195.538	3.250.480
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.391.472	1.164.314	459.841	463.792
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	373.580	217.240	113.919	118.923
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(275.234)	(457.292)	(103.731)	(118.858)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(286.792)	(465.392)	(122.368)	(103.488)
Λοιπά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(286.792)	(465.392)	(122.368)	(103.488)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0577)	(0,0936)	(0,0246)	(0,0208)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	998.044	959.281	312.738	383.858

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2013	30/09/2012	30/09/2013	30/09/2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2013 και 01.01.2012 αντίστοιχα)	4.718.002	5.867.260	7.061.480	10.237.736
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(412.657)	(170.815)	(286.792)	(465.392)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2013 και 30.09.2012 αντίστοιχα)	4.305.345	5.696.445	6.774.688	9.772.344

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/09/2013	1/1-30/09/2012	1/1-30/09/2013	1/1-30/09/2012
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(262.103)	(165.765)	(275.234)	(457.292)
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	1.027.316	1.099.268	669.851	742.041
Προβλέψεις	0	0	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	0	7.893	0	7.893
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(33.552)	(52.076)	(60.606)	(52.061)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	752.206	708.156	662.712	679.887
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(61.377)	423.737	(82.705)	100.630
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(290.711)	80.662	406.729	(517.119)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	471.654	(1.565.399)	7.434	(226.032)
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(661.279)	(591.895)	(557.387)	(567.117)
Καταβληθέντοι φόροι	(20.191)	(79.662)	(11.553)	(17.330)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	921.963	(135.081)	759.241	(306.500)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(149.974)	(232.367)	(123.128)	(198.125)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	5.500	0	5.500	0
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων	(90.000)	0	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων	44.800	0	44.800	0
Τόκοι εισπραχθέντες	9	76	0	61
Μερίσματα εισπραχθέντα	508	0	508	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(189.157)	(232.291)	(72.320)	(198.064)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	11.844.488	4.153.161	4.926.687	3.620.463
Εξοφλήσεις δανείων	(12.522.390)	(3.878.380)	(5.555.561)	(3.337.415)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(44.273)	(160.030)	0	(31.533)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(722.175)	114.751	(628.874)	251.515
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	10.631	(252.621)	58.047	(253.049)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	212.213	401.584	142.564	359.812
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	222.844	148.963	200.611	106.763

Πρόσθετα στοιχεία & πληροφορίες (Ποσά εκφρασμένα σε €) :

1. Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2012.
2. Οι εταιρίες του ομίλου, η μέθοδος ενοποίησης, η έδρα τους, το ποσοστό συμμετοχής παρατίθενται αναλυτικά στην παράγραφο 2.1 των σημειώσεων των οικονομικών καταστάσεων.
3. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων.
4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή αποσφραγισμένες δικαστηρίων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας και του ομίλου.
5. Δεν κατέχονται από την μητρική όπως και από την θυγατρική της ή από την συγγενή της εταιρεία μετοχές της μητρικής στην λήξη της τρέχουσας περιόδου.
6. Έχουν σχηματιστεί στην σωρευτικά προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ευρώ 179.562 και ευρώ 175.000 για τον όμιλο και την εταιρεία αντίστοιχα. Οι ανέλεγκτες χρήσεις των εταιρειών του ομίλου παραθέτονται στην παράγραφο 2.3 των σημειώσεων των οικονομικών καταστάσεων.
7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30η Σεπτεμβρίου 2013 ήταν 134 και 113 άτομα για τον Όμιλο και την Εταιρία αντίστοιχα. Την 30η Σεπτεμβρίου 2012 ο αριθμός των εργαζομένων του ομίλου και της εταιρίας ήταν 128 και 105 άτομα αντίστοιχα.
8. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι οι εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Έσοδα	0	1.449.467
β) Έξοδα	1.784.089	1.654.389
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	0	2.341.929
δ) Υποχρεώσεις από συνδεδεμένα μέρη	270.046	462.997
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	428.683	258.460
στ) Συναλλαγές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	0	0
ζ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	24.931	800
η) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	49.820	41.373

Ασπρόπυργος, 26 Νοεμβρίου 2013

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ. ΠΑΪΡΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ297979

ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
ΔΩΡΙΣ Δ. ΠΑΪΡΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΗΣ08426

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΣΟΦΙΑ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΖ001134
ΛΟΓΙΣΤΡΙΑ Α' ΤΑΞΕΩΣ ΑΜΑ 49020